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NTG.037.11.2022
INFORMACJA DLA OFERENTOW
Dotyczy: Postepowania - Zaproszenie do sktadania propozycji cenowej
na wykonanie czynnosci Inwestora Zastepczego

W zwiazku pytaniami oferentdw Zamawiajgcy wyjasnia, co nastepuje:

Pytanie nr 1: Zaproszenie rozdziat lll Wykaz wymaganych dokumentéw od Wykonawcy ust. 3,
oraz zatacznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 2 ust. 5:

Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy ztozenia oswiadczenia, ze ,Wykonawca dysponuje
odpowiedniq wiedzq i dosSwiadczeniem, a takze technicznymi mozliwosciami wykonania
Przedmiotu zamdwienia”.

Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciami:

1) odpowiednig wiedza,

2) doswiadczenie,

3) techniczne mozliwosci wykonania Przedmiotu zaméwienia.

Wykonawca sktadajgc oswiadczenie woli winien by¢ w petni Swiadomy, czego oczekuje od niego
Zamawiajgcy i w jaki sposob takie oswiadczenie bedzie weryfikowane przez Zamawiajgcego na
etapie sktadania ofert.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, co nastepuje:

1) Wiedza to ogét wiadomosci, jakie Wykonawca zdobyt na podstawie prowadzonej
dziatalnosci oraz posiadana kadra techniczna dysponujgca wiedzg i uprawnieniami do
nadzoru nad inwestycjg w zakresie opisanym przedmiotem zamoéwienia.

2) Doswiadczenie to ogét wiadomosci i umiejetnosci, jakie Wykonawca zdobyt w przebiegu
zrealizowanych inwestycji oraz zaséb informacji z dziedziny opisanej przedmiotem
zamowienia.

3) Techniczne mozliwosci wykonania Przedmiotu zaméwienia to suma posiadanych zasobodw,
wiedzy oraz doswiadczenia.

Pytanie nr 2: Formularz oferty.
Formularz oferty zawiera jedng kwote za czynnosci inwestora zastepczego, nazwang: ,Cena za
catosé¢ zamowienia, tj. za czynnosci opisane w Zatgczniku nr 3 do Zaproszenia...”.
Natomiast w projekcie umowy (§ 12 ust. 2) ptatnos¢ podzielona jest na dwie czgsci. Prosimy o
wyjasénienie rozbieznosci i dookredlenie, w jaki sposéb Zamawiajacy dokona podziatu ceny
zaoferowanej przez Wykonawce na dwie czesci i modyfikacje formularza oferty w zakresie
podziatu ceny catkowitej, ze wskazaniem, jakie koszty ma zawiera¢ poszczegdlna cze$¢ ceny
catkowite;j.
Odpowiedz: Zamawiajgcy zmodyfikowat:

e § 12 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy w ponizszy sposob:
1) | cze$¢ wynagrodzenia (nie wyzsza niz 20% wynagrodzenia catkowitego opisanego w ust. 1
niniejszego paragrafu) — w wysokosci:
brutto: ... zt (stownie: ... ztotych 00/100),
w tym netto: ... zt (stownie ... ztotych 00/100),
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plus podatek VAT (23%): ... zt (stownie: ... ztotych 00/100),
ptatna bedzie w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiajgcego prawidtowo
wystawionej przez Inwestora Zastepczego faktury, po zawarciu i przedtozeniu Zamawiajgcemu
umowy na realizacje inwestycji z Wykonawca. Podstawe do wystawienia faktury bedzie
stanowi¢ protokot odbioru.

e formularz oferty w ponizszy sposéb:
Catkowite wynagrodzenie, tj. za czynnosci opisane w Zatgczniku nr 2 do Zaproszenia, wynosi:
=1 1 {0 PR ——— PLN plus VAT ......... %, tj. brutto ......ccccoveueueene. PLN
(STOWNI: ettt ee e eee )
w tym w czesci opisanej §12 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy (nie wiecej niz 20% wynagrodzenia
catkowitego)
netto: .ooveeeeveeveenee. PLN plus VAT ......... 96 B BIUEED 2cimensvmsssssasanss PLN
(STOMIRIES ivsscornssssnsssnarsonmnessansannarasanssssssssens smesssesmsrusassus sussoueests sasersasas )

Pytanie nr 3: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 2 ust. 6.

Zamawiajgcy wymaga, ze: ,Inwestor Zastepczy zapewni wykonanie Przedmiotu umowy przez
osoby posiadajqce odpowiednie doswiadczenie i kwalifikacje oraz uprawnienia”.

Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciami:

1) odpowiednie doswiadczenie,

2) kwalifikacje,

3) uprawnienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy odnidst sie do powyzszej kwestii w odpowiedzi na Pytanie nr 1.

Pytanie nr 4: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 4 ust 2.

»~Inwestor Zastepczy obowigzany jest na kazdym etapie realizacji przedmiotu umowy
uwzgledniac¢ zobowigzania Zamawiajgcego wobec Wojewddztwa Dolnoslgskiego, wynikajgce z
umowy opisanej w ust. 1 niniejszego paragrafu, w szczegdlnosci dotyczgce zasad przekazania,
wykorzystania oraz rozliczania otrzymanej dotacji celowej”

Wnosimy o udostepnienie projektu tej umowy lub o szczegdtowe przedstawienie listy
zobowigzan Zamawiajacego wobec Wojewddztwa Dolnoslgskiego. Prosimy réwniez o
informacje, czy umowa dotacji zawiera postanowienia zwigzane z programem ,Polski tad”.

Na Zamawiajgcym spoczywa obowigzek przedstawienia Wykonawcom wszelkich informac;ji
niezbednych do sporzadzenia oferty, a taka informacja konieczna jest do oszacowania skali
ryzyka i realnych mozliwosci realizacji Przedmiotu zamdwienia przez Wykonawcow ubiegajgcych
sie o Inwestorstwo Zastepcze.

Odpowiedz: Zamawiajacy w dniu zaproszenia do skfadania ofert na wykonanie czynnosci
Inwestora Zastgpczego nie posiada informacji, kiedy zostanie podpisana umowa dotacyjna i
nie ma wiedzy czy umowa zawiera¢ bedzie postanowienia zwigzane z programem , Polski
tad”.

Pytanie nr 5: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 4 ust 5 (oraz 4).

»~Inwestorowi Zastepczemu bedzie przystugiwato wyfgcznie wynagrodzenie w wysokosci
wskazanej w § 12 ust. 2 pkt 1 umowy, na co Inwestor Zastepczy wyraza zgode i nie bedzie mu z
tego tytutfu przystugiwafo zadne roszczenie wzgledem Zamawiajgcego — w przypadku zaistnienia
okolicznosci wskazanych w ust. 4 niniejszego paragrafu umowy”.

Wnosimy o wyjasnienie, w jaki sposéb bedzie okreslona kwota, o ktérej mowa w § 12 ust. 2 pkt
1 projektu umowy. Wniosek nawigzuje do wniosku nr 2.
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Odpowiedi: Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 2, doprecyzowujac zapisy umowy
oraz formularza oferty.

Pytanie nr 6: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 5 ust. 2 oraz ust. 3

»2. Zamawiajgcy oswiadcza, iz w terminie do dnia 14 lutego 2022 r. przekaze Inwestorowi
Zastepczemu:

1) zakres ograniczenia Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, ktdry realizowany bedzie
bezposrednio przez Zamawiajgcego;

2) informacje o maksymalnej kwocie brutto, jakq Zamawiajqcy zamierza przeznaczyé na
sfinansowanie zamdwienia polegajgcego na zaprojektowaniu i wykonaniu robét budowlanych
(tzw. ,projektuj i buduj”) objetych Zadaniem inwestycyjnym w zakresie powierzonym
Inwestorowi Zastepczemu.

3. Wysokosc¢ kwoty wskazanej w ust. 2 pkt 2 niniejszego paragrafu umowy stanowi gérng
granice finansowq zobowiqzari, do zaciggniecia ktdrych uprawniony jest Inwestor Zastepczy w
imieniu Zamawiajgcego w zwigzku z realizacjq Przedmiotu umowy.”

Wnosimy o wyjasnienie jak dtugi okres czasu przewidziano na realizacje Przedmiotu umowy.
W zamoéwieniach, ktérych okres realizacji przekracza 12 miesiecy i ktére bedg realizowane
zgodnie z przepisami Ustawy Prawo zamodwien publicznych — nalezy uwzgledni¢ w umowie
zmiany wysokosci wynagrodzenia oraz zasady wprowadzania takich zmian w przypadku:

1) zmiany stawki podatku od towaréw i ustug oraz podatku akcyzowego;

2) zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za prace;

3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu
lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub ubezpieczenie zdrowotne,

4) zmiany zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o
ktérych mowa w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342)

- jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszty wykonania zaméwienia przez Wykonawce
(art. 436 pkt 4 ustawy Pzp).
oraz

5) zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiatéw lub kosztéw zwiazanych
z realizacjg zamdwienia (art. 439 ust. 1 ustawy Pzp).

Majac powyzsze na uwadze wnosimy o usuniecie zapiséw § 5 ust. 3 lub doprecyzowanie, ze
zapis odnosi sie wytgcznie do etapu zwigzanego z wyborem Wykonawcy zadania
inwestycyjnego.

Wnosimy roéwniez o wprowadzenie odpowiednich zapiséw odnoszacych sie do kwestii
zwigkszenia Srodkéw przez Zamawiajgcego na etapie realizacji Przedmiotu umowy po wyborze
przez Inwestora Zastgpczego — Wykonawcy zadania inwestycyjnego, a w przypadku braku takiej
mozliwosci, o sposobie rozliczenia prac wykonanych zaréwno przez Inwestora Zastepczego, jak i
Wykonawce zadania inwestycyjnego do czasu odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego (z
jego oczywistej winy).

Odpowiedz: Majagc na uwadze, iz dotacja na zadanie polegajace na utworzeniu
czterotézkowego Oddziatu Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dzieciecej, w oparciu o
Program Funkcjonalno-Uzytkowy musi by¢ rozliczona do korica roku 2022, odniesienie do
okresu przekraczajgcego 12 miesiecy jest bezprzedmiotowe. Zakorczenie i rozliczenie
inwestycji z wykonawcg winno nastapi¢ najpézniej do 20 grudnia 2022 r. Wobec powyiszego




Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usunigcie zapiséw § 5 ust. 3 umowy i podtrzymuje w catosci
konsekwencje na wypadek utraty dofinansowania z winy Inwestora Zastepczego.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisow umowy odnoszgcych sie do kwestii
zwigkszenia Srodkéw przez Zamawiajacego na etapie realizacji Przedmiotu umowy — catos$¢
zadania inwestycyjnego finansowana jest z otrzymanej dotacji celowe;j.

Pytanie nr 7: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 6 ust. 3

»Decyzje, o ktorych mowa w ust. 2 (decyzja o zwiekszeniu kwoty do ceny najkorzystniejszej
decyzji lub odmowie zwiekszenia kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty, co bedzie skutkowato
koniecznosciq uniewaznienia postepowania o udzielenie zamdwienia niniejszego paragrafu
umowy, Zamawiajgcy winien przekazac Inwestorowi Zastepczemu pisemnie w terminie do 7
(siedmiu) Dni, od dnia uzyskania informacji od Inwestora Zastepczego o mozliwosci
przekroczenia budzetu.”

Wnosimy o zmiane zapisu na:

Decyzje, o ktérych mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu umowy, Zamawiajgcy winien przekaza¢
Inwestorowi Zastepczemu pisemnie niezwtocznie, nie pdzniej niz w terminie do 3 (trzech) Dni,
od dnia uzyskania informacji od Inwestora Zastepczego o mozliwosci przekroczenia budzetu.
Zwtoka Zamawiajagcego w podjeciu decyzji o ewentualnym zwiekszeniu kwoty do ceny
najkorzystniejszej oferty wptywa na czynnosci, ktére musi wykonaé Inwestor Zastepczy
w Terminie Zwigzania Ofertg, a jest on krotki i wynosi zaledwie 30 dni. Zgodnie z przepisami
nowej ustawy Prawo zamowien publicznych, przedtuzenie terminu zwigzania ofertg mozliwe jest
tylko raz i potrzebne jest uzyskanie zgody Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajcy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw § 6 ust. 3 umowy.

Pytanie nr 8: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 7 ust. 3 oraz § 9 ust. 1 pkt 2
»Szczegotowe petnomocnictwa dotyczace Przedmiotu umowy, jezeli zajdzie konieczno$é ich
udzielenia, ustalane bedg przez Strony w trakcie realizacji umowy. Koszty udzielenia
przedmiotowych petnomocnictw obcigzajg Inwestora Zastepczego.”

Wnosimy o wykreslenie zapisu lub wyjasnienie, jakie szczegétowe petnomocnictwa ma na mysli
Zamawiajacy i dlaczego koszty udzielenia przedmiotowych petnomocnictw majg obcigzaé
Inwestora Zastepczego, skoro to Zamawiajgcy bedzie udzielat petnomocnictw Inwestorowi
Zastepczemu w celu reprezentacji intereséw Zamawiajgcego, do czego sam Zamawiajgcy sie
zobowigzuje na mocy § 9 ust 1 pkt 2: ,Zamawiajgcy zobowigzany jest udzieli¢ Inwestorowi
Zastgpczemu petnomocnictw, o ktérych mowa jest w § 7 umowy”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw § 7 ust. 3 oraz § 9 ust. 1 pkt 2
wzoru umowy. Zamawiajgacy w wyniku braku wiedzy i doswiadczenia wytania Inwestora
zastepczego, ktory jako podmiot profesjonalny dokona oceny co do wymogu uzyskania
petnomocnictw w celu realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 9: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 9 ust. 2 oraz zatgcznik nr 1 do
umowy

»8 9 ust. 2 Zamawiajqcy uprawniony jest do weryfikacji i wniesienia uwag lub zastrzezen do
tresci projektu umowy z Wykonawcq na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej,
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych, kosztorysu inwestorskiego
oraz na wykonanie robdt budowlanych objetych realizacjq Zadania inwestycyjnego — w zakresie
zapisow dotyczqcych:

1) zasad i termindw rozliczen finansowych, w tym ilosci transz i zakresu rozliczen czesciowych;
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2) praw autorskich do utworéw powstatych w wyniku realizacji przedmiotowej umowy;

3)praw autorskich do dokumentacji powykonawczej powstatej w wyniku realizacji

przedmiotowej umowy;

4) gwarancji i rekojmi udzielanej przez Wykonawce na zrealizowane roboty budowlane.

Uprawnienie do wniesienia uwag i zastrzezeri bedzie przystugiwato Zamawiajgcemu

kazdorazowo w terminie do 3 (trzech) Dni roboczych od dnia otrzymania od Inwestora

Zastepczego propozycji zapisow w zakresie wskazanym powyzej. Inwestor Zastepczy winien

uwzglednic zgtoszone przez Zamawiajgcego uwagi i zastrzezenia, chyba ze ich wprowadzenie

bedzie niekorzystne dla Zamawiajgcego i/lub sprzeczne z obowiqzujgcymi przepisami prawa, o

czym Inwestor Zastepczy zobowiqzany jest poinformowac Zamawiajgcego niezwtocznie po

otrzymaniu uwag i/lub zastrzezen.”

Oraz ,zafqcznik nr 1 do umowy ust. 1 pkt 1 - przygotowanie projektu umowy oraz zawarcie

umowy z Wykonawcq na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej, specyfikacji

technicznych wykonania i odbioru robdt budowlanych oraz kosztorysu inwestorskiego na
podstawie przekazanego przez Zamawiajgcego Programu Funkcjonalno — Uzytkowego”

»zatqcznik nr 1 do umowy ust. 1 pkt 5 - sprawdzenie i dokonanie odbioru skorygowanej

dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych

oraz kosztorysu inwestorskiego”

Przede wszystkim nalezy zwrdci¢ uwage na niewtasciwe uzywanie okreslenia ,dokumentacja

projektowa”. Okreslenie “dokumentacja projektowa” w systemie zamdwien publicznych jest

scisle zdefiniowane co do zakresu i funkcji jakg ma petnié. Jest to opracowanie, za pomoca

ktérego Zamawiajgcy opisuje przedmiot zamowienia na wykonanie robét budowlanych w

rozumieniu ustawy Prawo budowlane. Stanowig o tym przepisy art. 103 ust. 1 ustawy Pzp oraz

rozdziatu 2 Rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie
szczegbtowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania

i odbioru robdét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego. W sprawie

szczegbtowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania

i odbioru robdét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego.

Biorac pod uwage powyzsze regulacje, za catkowicie btedne nalezy uznac wyszczegdlnienie jako

opracowan wchodzacych w zakres ,,dokumentacji projektowej” bedacej sktadowg przedmiotu

zamoOwienia na zaprojektowanie i wykonanie robdt budowlanych - specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robét budowlanych i kosztorysu inwestorskiego.

Specyfikacje techniczne, o ktérych mowa w ustawie i rozporzgdzeniu, nie wchodzg bowiem w

zakres dokumentacji projektowej, lecz stanowig odrebne opracowanie. S3 opracowaniem, za

pomocy ktorego Zamawiajgcy opisuje przedmiot zamowienia na wykonanie robdt
budowlanych.

Uwzgledniajgc wynikajacy z rozporzadzenia zakres specyfikacji technicznych, ich wtgczenie do

»dokumentacji projektowej” zlecanej do wykonania przez Wykonawce, ktéry projektuje i

realizuje roboty budowlane, trudno uznac za celowe i zasadne.

Warto przypomnieé, ze zgodnie z Rozdziatem 3 ww. rozporzgdzenia specyfikacje techniczne

majg zawieraé miedzy innymi:

— informacje o terenie budowy zawierajgce wszystkie niezbedne dane istotne z punktu
widzenia organizacji robot budowlanych,

— wymagania Zamawiajgcego dotyczgce wtasciwosci wyrobéw budowlanych oraz niezbedne
wymagania zwigzane z ich przechowywaniem, transportem, warunkami dostawy,
sktadowaniem i kontrolg jakosci,

— wymagania Zamawiajgcego dotyczace Srodkéw transportu, sprzetu i maszyn niezbednych

lub zalecanych do wykonania robot budowlanych,

wymagania Zamawiajgcego dotyczgce wykonania robot budowlanych.




Okreslanie ww. wymagan przez Wykonawce rob6t w ramach opracowanej ,,dokumentacji
projektowej”, a wigc dla Siebie, nie ma racjonalnego uzasadnienia, tym bardziej, ze w
rozporzgdzeniu Ministra Rozwoju i Technologii jest wyrazny zapis w § 18, zgodnie z ktérym
to Zamawiajgcy w programie funkcjonalno-uzytkowym ma obowigzek okresli¢ warunki
wykonania i odbioru rob6t budowlanych odpowiadajgce zawartosci specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robdt budowlanych.

Za niezasadne nalezy uznad¢ wiaczenie kosztorysu inwestorskiego do ,dokumentacji
projektowej”, ktérg ma Wykonawca wykona¢é w ramach realizacji zamdwienia na
zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych.

Kosztorys inwestorski w rozumieniu ustawy Pzp i rozporzgdzenia Ministra Rozwoju i
Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. sprawie okreSlenia metod i podstaw sporzgdzania
kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztéw prac projektowych oraz
planowanych kosztéw robodt budowlanych okreSlonych w programie funkcjonalno-
uzytkowym jest bowiem opracowaniem stanowigcym podstawe okreslenia wartosci
zamowienia, ktorego przedmiotem jest wykonanie robét budowlanych w rozumieniu ustawy
Prawo budowlane i nie ulega zadnej watpliwosci, ze zgodnie z przepisami ustawy Pzp jest to
opracowanie nie wchodzgce w zakres dokumentacji projektowe;.

Zgodnie z obowigzujgcymi regulacjami, kosztorys inwestorski jest opracowywany przed
wszczeciem postepowania o udzielenie zamowienia publicznego wytacznie dla potrzeb
okreslenia wartosci zamowienia.

Biorgc powyzsze pod uwage, catkowicie niezrozumiatym jest sformutowanie przez
Zamawiajgcego wymogu, aby Wykonawca zadania inwestycyjnego opracowat STWiORB
i kosztorys inwestorski w trakcie realizacji zamowienia.

Prosimy Zamawiajgcego o szczegétowe okreslenie, co jest Przedmiotem zamowienia

i dostosowanie Przedmiotu zamdwienia do wymagan ustawy Pzp oraz aktualnie
obowigzujgcych rozporzadzen Ministra Rozwoju i Technologii.

Odpowiedi: Przedmiot zamodwienia stanowi zaprojektowanie i wykonanie robét

budowlanych w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, opisanych za

pomocg programu funkcjonalno-uzytkowego, tj. utworzenie czterotézkowego Oddziatu

Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dzieciecej w Obiekcie Szpitalnym zlokalizowanym we

Wroctawiu przy ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2. Wobec powyiszego Zamawiajacy:

e modyfikuje zapis § 9 ust. 2 umowy:

2. Zamawiajgcy uprawniony jest do weryfikacji i wniesienia uwag lub zastrzezen do tresci
projektu umowy z Wykonawcg na realizacje Zadania inwestycyjnego — w zakresie
zapisow dotyczgcych:

1) zasad i termindéw rozliczenn finansowych, w tym ilosci transz i zakresu rozliczen
czesciowych;
2) praw autorskich do utworéw powstatych w wyniku realizacji przedmiotowej umowy;

3) praw autorskich do dokumentacji powykonawczej powstatej w wyniku realizacji
przedmiotowej umowy;

4) gwarancji i rekojmi udzielanej przez Wykonawce na zrealizowane roboty budowlane.

Uprawnienie do wniesienia uwag i zastrzezen bedzie przystugiwato Zamawiajgcemu
kazdorazowo w terminie do 3 (trzech) Dni roboczych od dnia otrzymania od Inwestora
Zastepczego propozycji zapiséw w zakresie wskazanym powyzej. Inwestor Zastepczy winien
uwzgledni¢ zgtoszone przez Zamawiajgcego uwagi i zastrzezenia, chyba ze ich
wprowadzenie bedzie niekorzystne dla Zamawiajgcego i/lub sprzeczne z obowigzujgcymi




przepisami prawa, o czym Inwestor Zastepczy zobowigzany jest poinformowac
Zamawiajgcego niezwfocznie po otrzymaniu uwag i/lub zastrzezen.

e modyfikuje w Zatgczniku nr 1 do umowy pkt 1 ppkt 1.

1) przygotowanie projektu umowy oraz zawarcie umowy z Wykonawcg na opracowanie
kompletnej dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i
odbioru robét budowlanych na podstawie przekazanego przez Zamawiajgcego Programu
Funkcjonalno - Uzytkowego;

e modyfikuje w Zatgczniku nr 1 do umowy pkt 1 ppkt 5.

5) sprawdzenie i dokonanie odbioru skorygowanej dokumentacji projektowej oraz
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru rob6t budowlanych;

Pytanie nr 10: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 11

»Umowa obowiqzuje od dnia jej zawarcia do dnia uzyskania pozwolenia na uzytkowanie, nie

pdzniej jednak niz do koricowej daty na rozliczenie wykorzystania dotacji celowej,

wynikajqcej z umowy opisanej w § 4 ust. 1.”

Prosimy o wyrazne wskazanie koricowej daty na rozliczenie wykorzystania dotacji celowej

oraz przedstawienie harmonogramu — dat granicznych poszczegdlnych czynnosci bedacych

po stronie Inwestora Zastgpczego, w szczegdlnosci:

— W jakim terminie Inwestor Zastepczy winien przedstawi¢ Zamawiajgcemu SWZ oraz
pozostate dokumenty zwigzane z wszczeciem postepowania o udzielenie zaméwienia
publicznego,

— do kiedy ma zosta¢ zawarta umowa z Wykonawcg zadania inwestycyjnego,

— do kiedy zadanie inwestycyjne musi zostac zrealizowane.

Prosimy réwniez o wyrazne okreslenie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiany w umowie,

zarbwno w umowie o Inwestorstwo Zastepcze, jak i w umowie na Wykonawce zadania

inwestycyjnego w zakresie terminu wykonania poszczegdlnych etapéw zadan.

Bez powyzszej informacji, zaden Wykonawca ubiegajgcy sie o Inwestorstwo Zastepcze nie

jest w stanie oceni¢ czy w ogdle realne bedzie zrealizowanie przedmiotowego zamodwienia

majac na uwadze terminy wynikajgce wprost z ustawy Prawo zamowieri publicznych,
ewentualne terminy rozpraw przed Krajowg lzbg Odwotawczg oraz ogdlng sytuacje na rynku

zamoOwien publicznych zwigzang z niestabilng sytuacjg gospodarczg, galopujaca inflacjq i

nagminnymi odstgpieniami od podpisywania umoéw przez Wykonawcow ustug oraz robét

budowlanych, a takie z niedotrzymywaniem terminéw — z uwagi na obecng sytuacje
epidemiczng, organéw wtasciwych do wydawania decyzji na pozwolenie na uzytkowanie.

Odpowiedi: Realizacja wskazanych w pytaniu czynnosci winna nastgpi¢ w terminach
zapewniajgcych moiliwosé wykorzystania i rozliczenia dotacji opisanej w § 4 ust. 1
projektu umowy. Odpowiedzi Zamawiajgcy udzielit rGwniez w pytaniu nr 6.

Ponadto Zamawiajgcy modyfikuje § 16 wzoru umowy:

§ 16

1. W przypadku uniewaznienia postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego
polegajagcego na zaprojektowaniu i wykonaniu robét budowlanych (tzw. ,projektuj i
buduj”) objetych Zadaniem inwestycyjnym na podstawie przestanek przewidzianych
przepisami ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zamodwien publicznych Zamawiajgcy
dopuszcza jego jednokrotne powtdrzenie.

2. W przypadku kolejnego uniewaznienia postepowania o udzielenie zamoéwienia
publicznego polegajgcego na zaprojektowaniu i wykonaniu robét budowlanych (tzw.
»projektuj i buduj”) objetych Zadaniem inwestycyjnym na podstawie przestanek




przewidzianych przepisami ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznych niniejsza umowa ulega rozwigzaniu.

3. W przypadku zaistnienia okolicznosci wskazanych w ust. 2 niniejszego paragrafu umowy
Inwestorowi Zastepczemu nie bedzie przystugiwato wynagrodzenie, na co Inwestor
Zastepczy wyraza zgode i nie bedzie mu z tego tytutu przystugiwato zadne roszczenie
wzgledem Zamawiajgcego.

Zamawiajacy nie dopuszcza moiliwosci innych zmian terminéw umownych.

Pytanie nr 11: Zatacznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 12 ust. 2 pkt 1 i pkt 2
»Podstawe do wystawienia faktury bedzie stanowic protokéf odbioru.”

Wnosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie poprzez ,Protokét odbioru” — dla kazdej z
planowanych pfatnosci, co ma on zawieraé, kto go ma przygotowac i kto podpisac.

Odpowiedz: Protokét odbioru jest dokumentem, za pomocg ktérego strony poswiadczg
odbidr, tj. prawidtowos¢ realizacji zakresu umowy, stanowigcego podstawe rozliczenia.
Protokét odbioru powinien zawiera¢ m.in. date jego sporzadzenia, dane uczestnikéw
odbioru, przedmiot odbioru, ustalenia co do jakosci zrealizowanego zakresu umowy oraz
podpisy uczestnikow odbioru.

Pytanie nr 12: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 12 ust. 3
»~Zamawiajqcy zastrzega, iz faktura dotyczqca drugiej czesci wynagrodzenia bedzie ptatna w
terminie umozliwiajqcym jej rozliczenie z umowy dotacji celowej opisanej w § 4 ust. 1
umowy”
Prosimy o nastepujgce wyjasnienia:
1) co Zamawiajacy rozumie przez ,ptatna w terminie umozliwiajgcym jej rozliczenie
z umowy dotacji celowej opisanej w § 4 ust. 1 umowy”?
2) jaki jest termin graniczny, do jakiego ma by¢ rozliczona ptatnos¢?
3) co w przypadku, gdy ptatno$¢ nie bedzie mozliwa do zrealizowania w terminie
umozliwiajacym jej rozliczenie z umowy dotacji celowej w skutek, np. opieszatosci
wtasciwych organéw w wydaniu pozwolenia na uzytkowanie?

Odpowiedzi: Przez stowo ,ptatna” Zamawiajgcy rozumie okreslony w fakturze termin
ptatnosci. Do pozostatych kwestii Zamawiajgcy odniést sie w § 13 ust. 3 wzoru umowy oraz
w odpowiedziach na pytania nr 6 i 10.

Pytanie nr 13: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 12 ust. 4 pkt 3
»Wynagrodzenie za przeniesienie autorskich praw majqgtkowych do utworéw powstafych
w wyniku realizacji Przedmiotu umowy”

Prosimy o wyjasnienie jakiego rodzaju utwory powstang w wyniku realizacji Przedmiotu
umowy w zakresie Inwestorstwa Zastepczego.

Czy zdaniem Zamawiajgcego przygotowanie przez Inwestora Zastepczego postepowania o
udzielenie zaméwienia — stworzenie dokumentacji postepowania ma charakter utworu, czy
ma przymiot indywidualnosci i stanowi przejaw dziatalnosci tworczej? Specyfikacja
Warunkéw Zaméwienia badz inne dokumenty sktadajgce sie na dokumentacje postepowania
mogg by¢ uznane za utwér wytacznie po spetnieniu przestanek indywidualnosci i charakteru
tworczego oraz spetnia¢ warunki statystycznej jednorazowosci, ktéra zaktada badanie, czy

e



takie samo lub bardzo podobne dzieto powstato juz wczesniej oraz czy jest statystycznie
prawdopodobne sporzgdzenie w przysztosci takiego samego dzieta przez inng osobe.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie jest w stanie na tym etapie postepowania okresli¢ czy i jakie
utwory mogg powsta¢ na etapie realizacji umowy. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy we
wzorze umowy § 12 ust. 4 pkt 3.

Pytanie nr 14: Zatacznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy §12 ust. 7

»Za termin dokonania pfatnosci uwaza sie date obcigzenia rachunku bankowego
Zamawiajgcego.”

Wnosimy o zmiang zapisu na nastepujacy: Za termin dokonania ptatnosci uwaza sie date
uznania na rachunku bankowym Inwestora Zastepczego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu we wzorze umowy § 12 ust.
7

- Pytanie nr 15: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wz6r umowy § 13 ust. 2

1) pkt 1 - ,za nieprzystgpienie do wykonywania umowy, przerwanie wykonywania umowy
lub niewykonanie przedmiotu umowy w cafosci - wysokosci 10% wynagrodzenia
umownego brutto, o ktdrym mowa w § 12 ust. 1 umowy”

Whnosimy o doprecyzowanie zapisu o zwrot ,,z wytgcznej winy Inwestora Zastepczego”.

2) pkt 3 — ,za zwftoke w wykonaniu przedmiotu umowy powstatq z winy Inwestora

Zastepczego - w przypadku zwfoki do 14 (czternastu) Dni w wysokosci 0,1%
wynagrodzenia umownego brutto, o ktérym mowa w § 12 ust. 1 umowy za kazdy dzieri
zwtoki, a w przypadku zwtoki powyzej 14 (czternastu) Dni w wysokosci 0,2%
wynagrodzenia umownego brutto, o ktérym mowa w § 12 ust. 1 umowy za kazdy dzieri
zwtoki”
Zamawiajacy przewiduje ptatnos¢ w dwoch czesciach — kazda dotyczy innego zakresu
wykonania Przedmiotu zamdwienia, prosimy wiec o szczegétowe doprecyzowanie, od
jakiego zdarzenia/terminu — bedzie liczone te 14 dni, zwtaszcza 7e Zamawiajacy nie podat
we wzorze zadnych termindw.

3) pkt 4 — ,za zwfoke w dokonaniu odbioru koricowego robdt budowlanych objetych
Zadaniem inwestycyjnym w zakresie powierzonym Inwestorowi Zastepczemu — w
przypadku zwtoki do 14 (czternastu) Dni w wysokosci 0,1% wynagrodzenia umownego
brutto, o ktérym mowa w § 12 ust. 2 pkt 2 umowy za kazdy dzier zwtoki, a w przypadku
zwtoki powyzej 14 (czternastu) Dni w wysokosci 0,2% wynagrodzenia umownego brutto,
0 ktorym mowa w § 12 ust. 2 pkt 2 umowy za kazdy dzieri zwfoki - w stosunku do terminu
wskazanego w § 11 ust. 2 umowy”

Zamawiajacy odnosi sie do terminu wskazanego w § 11 ust. 2 umowy, tym czasem

przedstawiony wzér umowy, nie posiada ust. 2 w § 11. Prosimy o skorygowanie zapisu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy modyfikuje zapis § 13 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy:

4) za zwitoke w dokonaniu odbioru koAcowego robét budowlanych objetych Zadaniem
inwestycyjnym w zakresie powierzonym Inwestorowi Zastepczemu — w przypadku zwtoki
do 14 (czternastu) Dni liczonej od dnia pisemnego zgtoszenia gotowosci do odbioru robét
przez Wykonawce robdt w wysokosci 0,1% wynagrodzenia umownego brutto, o ktérym
mowa w § 12 ust. 2 pkt 2 umowy za kazdy dzien zwtoki, a w przypadku zwtoki powyzej 14
(czternastu) Dni w wysokosci 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, o ktérym mowa w §
12 ust. 2 pkt 2 umowy za kazdy dzien zwtoki;




Zamawiajacy nie wyraza zgody na doprecyzowanie zwrotu ,z wylgcznej winy Inwestora
Zastepczego”.

Pytanie nr 16: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 13 ust. 3

+W  przypadku utraty przez Zamawiajgcego dofinansowania na realizacje Zadania
inwestycyjnego z przyczyn lezqcych po stronie Inwestora Zastepczego (w tym zwfaszcza z
powodu niedotrzymania terminu wykonania zamdwienia lub odstgpienia od umowy z
przyczyn lezqcych po stronie Wykonawcy i niemoznosci rozliczenia dotacji), Zamawiajgcy
moze obciqzy¢ Inwestora Zastepczego karq umowng w wysokosci utraconej dotacji.”
Wnosimy o wykreslenie zapisu w catosci.

Kara umowna w wysokosci utraconej dotacji jest razgco wysoka w stosunku do wysokosci
wynagrodzenia za wykonania zobowigzania wynikajgcego z umowy o Inwestorstwo
Zastepcze.

Zgodnie z orzecznictwem Sadu Najwyzszego i Sgdéw Apelacyjnych ,jezeli kara umowna jest
réwna badz zblizona do wartosci zobowigzania, mozna jg uznaé za razgco wygdérowang”.
Inwestor Zastgpczy nie moze by¢ réwniez karany z przyczyn zaleznych wytgcznie od
Wykonawcy wytonionego przez Inwestora Zastepczego do realizacji zadania inwestycyjnego,
z uwagi, ze nie ma na to zadnego wptywu. Rozszerzenie w umowie odpowiedzialnosci
Inwestora Zastepczego za okolicznosci, za ktére nie ponosi on winy wigze sie z koniecznoscig
wkalkulowania przez potencjalnego Inwestora Zastepczego ryzyka w postaci dotacji w
wysokosci 3.488.450 zt (informacja powzieta z opublikowanej na stronie internetowej
Urzedu Marszatkowskiego Wojewddztwa Dolnoslgskiego uchwaty) — w cene oferty, i dalej
przerzuceniem tego ryzyka na Wykonawce zadania inwestycyjnego, co doprowadzi wytgcznie
do sytuacji, w ktdrej to ostatecznie Zamawiajgcy nie wykona zadania inwestycyjnego i utraci
dotacje, bo nie bedzie w stanie wybra¢ Inwestora Zastepczego, a ten z kolei - Wykonawcy
zadania inwestycyjnego.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu.

Pytanie nr 17: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 13 ust. 7

»~Zamawiajqcy informuje Wykonawce o naliczeniu kary umownej wystawiajgc stosownq note
ksiegowq.”

Wnosimy o ujednolicenie nazewnictwa, ktérym sie postuguje Zamawiajgcy we wzorze
umowy i zamianeg zwrotu ,Wykonawce” na , Inwestora Zastepczego”.

Odpowiedi: Zamawiajacy modyfikuje zapis § 13 ust. 7 wzoru umowy:
7. Zamawiajacy informuje Inwestora Zastepczego o naliczeniu kary umownej wystawiajgc
stosowng note ksiegowa.

Pytanie nr 18: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 15 ust. 1 pkt 2

il Zamawiajgcy moze odstqpi¢ od umowy, jezeli:
2) Inwestor Zastepczy narusza postanowienia niniejszej umowy lub nie wykonuje
zobowiqzann z niej wynikajgcych. W takim przypadku przed odstgpieniem
Zamawiajgcy wezwie Inwestora Zastepczego do usuniecia naruszenia pod rygorem
odstgpienia od umowy, wyznaczajgc mu dodatkowy, odpowiedni termin.”

Wnosimy o zachowanie réwnowagi miedzy Stronami Umowy i tak jak w § 15 ust. 4,

dookreslenie odpowiedniego terminu w sposdb nastepujacy: ,Inwestor Zastepczy narusza

postanowienia niniejszej umowy lub nie wykonuje zobowigzan z niej wynikajgcych. W takim




przypadku przed odstgpieniem Zamawiajagcy wezwie Inwestora Zastepczego do usuniecia

naruszenia pod rygorem odstgpienia od umowy, wyznaczajagc mu dodatkowy, odpowiedni
termin (min. 14 dni).”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie dodatkowego min. 14-sto
dniowego terminu. '

Pytanie nr 19: Zatacznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 16 ust. 1

»W przypadku uniewaznienia postepowania o postepowania o udzielenie zamodwienia
publicznego polegajgcego na zaprojektowaniu i wykonaniu robdt budowlanych (tzw.
sprojektuj i buduj”) objetych Zadaniem inwestycyjnym na podstawie przestanek
przewidzianych przepisami ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych
niniejsza umowa ulega rozwigzaniu”.

Czy Zamawiajacy nie bierze pod uwage powtdrzenia postepowania w przypadku jego
uniewaznienia, z réznych powodow? Jesli postepowanie o zaprojektowanie i wykonanie
robot bedzie powtarzane, to czy zostanie ono poprzedzone wyborem nowego Inwestora
Zastepczego?

Odpowiedz: Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 10 i zmodyfikowat § 16 wzoru
umowy.

Pytanie nr 20: Zatgcznik nr 2 do Zaproszenia — wzér umowy § 16 ust. 2

+W przypadku zaistnienia okolicznosci wskazanych w ust. 1 niniejszego paragrafu umowy
Inwestorowi Zastepczemu nie bedzie przystugiwafo wynagrodzenie, na co Inwestor Zastepczy
wyraza zgode i nie bedzie mu z tego tytutu przystugiwafo Zadne roszczenie wzgledem
Zamawiajgcego.”

Wnosimy o usuniecie zapisu w dotychczasowe;j tresci i zastgpienie go zapisem:

»W przypadku zaistnienia okolicznosci wskazanych w ust. 1 niniejszego paragrafu umowy
Inwestorowi Zastepczemu bedzie przystugiwat zwrot uzasadnionych kosztéw przygotowania
i obstugi postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, ktore Inwestor Zastepczy
poniodst do dnia uniewaznienia postepowania.”

Okolicznosci uniewaznienia postepowania wynikajace z ustawy Pzp s3 niezalezne od
Inwestora Zastepczego, wptywa na nie zaréwno poprawno$¢ przygotowania Opisu
Przedmiotu Zamodwienia (PFU) przez Zamawiajgcego, jak i dziatania Wykonawcéw zwigzane
ze ztozong ofertg, decyzje KIO itp. Tym czasem Inwestor Zastepczy ponosi koszty zwigzane z
przygotowaniem i obstugg postepowania o udzielenie zamdwienia.

Dziatalnos$¢ gospodarcza jest co do zasady dziatalnoscig zarobkowa, nie jest dziatalnoscig
charytatywna.

Inwestor Zastepczy w przypadku uniewaznienia postepowania winien otrzymac co najmnie;j
zwrot kosztow, ktére ponidst do czasu podjecia decyzji o uniewaznieniu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Pytanie nr 21: W ramach postepowania na wykonanie czynnosci Inwestora Zastepczego dla
Dolnoslgskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka — Centrum Medycyny
Ratunkowe]" zwracamy sie z pytaniem odnosnie terminu petnienia czynnosci inwestora
Zastepczego na wskazanym zadaniu. Ponadto prosiliby$my o informacje czy w ramach funkgji
Inwestora Zastepczego bedzie petniony réwniez nadzér nad wykonaniem dokumentacji
projektowej czy tylko wykonaniem robot.



Odpowiedz: Termin realizacji umowy zostat wskazany w § 11 wzoru umowy. Ponadto
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniach nr 6 i 10.

Pytanie nr 22: Uprzejmie prosze o przekazanie informacji dot. planowanego zakonczenia
robot budowlanych. Powyisze jest niezbedne do przyjecia zatozen budzetu Inwestycji po
stronie Inwestora Zastepczego.

Odpowiedzi: Termin realizacji umowy zostat wskazany w § 11 wzoru umowy. Ponadto
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi w pytaniach nr 6 i 10.

Pytanie nr 23: Czy Zamawiajgcy jest pewien o koniecznosci uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie ma pewnosci co do konieczno$ci uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie gdyz uzaleznione to jest od przyjetych rozwigzan technicznych
projektowych i ewentualnych wskazan co do koniecznosci pozyskania pozwolenia na
budowe.

Ponadto Zamawiajgcy informuje, ze zmodyfikowat:
e §5 ust. 2 wzoru umowy w ponizszy sposoéb:
1. Zamawiajacy oswiadcza, iz w terminie 3 (trzech) Dni roboczych od dnia podpisania
niniejszej umowy przekaze Inwestorowi Zastepczemu:

1) zakres ograniczenia Programu Funkcjonalno-Uzytkowego, ktory realizowany bedzie
bezposrednio przez Zamawiajgcego;

2) informacje o maksymalnej kwocie brutto, jakg Zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na
sfinansowanie zamodwienia polegajgcego na zaprojektowaniu i wykonaniu robdt
budowlanych (tzw. , projektuj i buduj”’) objetych Zadaniem inwestycyjnym w zakresie
powierzonym Inwestorowi Zastepczemu.
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